СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2019 г.                                                                                  № 50
с. Татарский Калмаюр

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020 год

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Совет депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального  обнародования.
Глава муниципального образования

«Калмаюрское сельское поселение»

Чердаклинского района  Ульяновской области                                  А.М. Гареев
                       УТВЕРЖДЁН
                                              решением Совета депутатов

                                               муниципального образования

                                                        «Калмаюрское сельское поселение»

       Чердаклинского района Ульяновской

                                                                    области  от  23.12.2019  № 50
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области  на 2020 год
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2019 год (далее  - Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 29.07.1998  №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002  №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи, находящихся  в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
2. Прогнозный план направлен на реализацию политики муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сфере приватизации и управления муниципальной собственностью муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее - Имущество), оптимизации структуры Имущества, обеспечения информационной прозрачности приватизации муниципального имущества.

Перечень
 объектов, предназначенных для приватизации муниципального имущества муниципального образования «Калмаюрское сельское  поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020 г.
	№ п\п
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь кв. м.
	Балансовая стоимость (руб.)Остаточ. стоимость

(руб.)
	Способ приватизации
	Примечание

	1

	Здание сельского дома культуры,
инв. №0000002000104000000000, назначение нежилое
	433426, Ульяновская область, Чердаклинский район,    с.Андреевка, ул. Дружбы, д. 45
	1986
	810
	3097311/ 1479741
	Аукцион
	Аварийное состояние

	2

	Здание сельского дома культуры,

инв.

 №00015, назначение нежилое
	433421,Ульяновская область, Чердаклинский район,    с. Чувашский Калмаюр, ул. Советская,  д. 44В
	1983
	2472
	1282766/ 730743
	Аукцион
	Аварийное состояние